
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-1
0-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
59

65
2

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Cartipàs municipal (entrada genèrica)
1014/6294/ 2023     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

ANUNCI

Es fa públic, per al coneixement general, que l’Alcaldia, en data 30.09.2024, ha dictat la següent resolució:

“El Ple Municipal, en sessió extraordinària del dia 29.06.2023 va adoptar l’acord d’establiment del règim de 
retribucions i indemnitzacions dels membres de la corporació i determinació del nombre, característiques i 
retribucions del personal eventual (cm23/27.8). Concretament, en els apartat Primer i Segon de la part 
dispositiva es va acordar, entre d’altres:

“PRIMER . Establir que amb efectes del dia 17 de juny de 2023, data de constitució d'aquest Ajuntament, 
els càrrecs de la Corporació que a continuació es relacionen exerciran els seus càrrecs en el règim de 
dedicació que es detalla, és a dir, amb dedicació exclusiva o parcial a les tasques pròpies dels seus 
càrrecs:

(…) 

PORTAVEU G.M  ESQUERRA REPUBLICANA DE CATALUNYA PARCIAL

“SEGON.  Establir les retribucions anuals dels càrrecs en règim de dedicació exclusiva i parcial que a 
continuació es relacionen, les quals es percebran en catorze pagues, dotze corresponents a les diferents 
mensualitats de l'any i les dues restants corresponents a les mensualitats de juny i desembre. I fer constar 
que la dedicació exclusiva i la dedicació parcial donaran lloc a l'alta al Règim General de la Seguretat 
Social.

(…)

PORTAVEU G.M  ESQUERRA REPUBLICANA DE CATALUNYA 17.816,40€

En el cas de dedicació parcial, la percepció d’aquestes retribucions portarà inherent l’exercici de les 
funcions anteriorment detallades i una presència efectiva mínima a l’Ajuntament d’11 hores i 44 minuts 
setmanals (31,30%),  excepte pel càrrec de la Regidoria d’Hisenda, Urbanisme, Règim Intern i Coordinació 
que serà de 28 hores i 45 minuts (75%),  pel càrrec de Cap de l’Oposició, que serà de 28 hores i 55 minuts 
(77%) i pel càrrec de Portaveu del Grup Municipal d’Igualada Som-hi (PSC-IO), que serà de 7 hores i 48 
minuts (20,80%), sent compatible amb l’exercici d’altres activitats retribuïdes, públiques o privades, en els 
termes previstos per l’article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim local, en 
concordança amb el que disposa la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del personal al 
servei de l’Administració pública.”

En data 8.01.2024, mitjançant decret de l’Alcalde modificat pel decret de data 15.01.2024, es resol 
nomenar a la Regidora Sra. IOLANDA GANDIA I MARTÍNEZ per ocupar el càrrec de Portaveu del Grup 
Municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en règim de dedicació parcial, amb efectes del dia 9 de 
gener de 2024.

Atès que la regidora senyora Gandia exerceix una activitat professional remunerada a una empresa 
pública, el seu nomenament restà condicionat a la declaració de compatibilitat entre els dos llocs de 
caràcter públic.

Atès que la senyora Gandia ha comunicat un canvi de jornada, de reduïda a complerta en el seu lloc de 
treball principal i per tal que la seva situació pugui ser objecte de declaració de compatibilitat, cal reduir la 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 50c7840ec8e3407f9a859e53220ba4cc001 Data document: 30/09/2024

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 02/10/2024 Alcalde

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-1
0-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
59

65
2

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

SERVEI DE SECRETARIA 
Cartipàs municipal (entrada genèrica)
1014/6294/ 2023     

Pl. de l’Ajuntament, núm. 1  -  08700  IGUALADA   Tel. 93  803 19 50   Fax 93 805 19 64   CIF P-0810100-H   atencio.ciutadana@aj-igualada.net    
www.igualada.cat 

retribució prevista per al càrrec de Portaveu G.M. d’Esquerra Republicana de Catalunya, a la quantitat de 
14.600,84 €/any, sens perjudici del què disposi l’acord de declaració de compatibilitat que ha d’acordar 

l’òrgan competent de l’Ajuntament de Sant Esteve Sesrovires, on es desenvolupa l’activitat principal. 
Igualment cal modificar el percentatge de dedicació en l’exercici del càrrec

Atès que de conformitat amb el que disposa l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les 
Bases del Règim Local i article 42 de la Llei 14/2000, de 29 de desembre, en concordança amb l'article 
166 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de 
Règim Local de Catalunya i amb l'article 13 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic 
de les Entitats Locals, aprovat per Decret 2568/1986, de 28 de novembre i 55 i ss del Reglament Orgànic 
Municipal els membres de les Corporacions Locals tenen el dret de percebre retribucions per l'exercici dels 
seus càrrecs quan els desenvolupin en règim de dedicació exclusiva o parcial, així com a percebre 
indemnitzacions en la quantia i condicions que estableixi el Ple de la Corporació, en concepte 
d'assistències per la concurrència efectiva a les sessions dels òrgans col·legiats dels quals formin part, així 
com a ser indemnitzats per les despeses realitzades en exercici del càrrec.

La Llei 27/ 2013, de 27 de desembre, de racionalització i sostenibilitat de l’Administració Local va introduir 
en la Llei 7/ 1985, de 2 d’abril, de bases de règim local  els nous articles 75 bis i 75 ter. La Llei 24/2018, de 
21 de desembre, de mesures urgents en matèria de retribucions del Sector Públic disposa el límit 
econòmic de retribució dels membres de les Corporacions (art.18). De conformitat amb l’article 75 ter.1.h el 
límits pel desenvolupament de càrrecs per dedicació exclusiva pel que fa a l’Ajuntament d’Igualada es 
d’onze.

Atès que la competència per a l’adopció d’aquest acord correspon al Ple Municipal, òrgan que va adoptar 
l’acord que ara es modifica

Atès, no obstant que el proper Ple no es durà terme fins a finals del proper mes d’octubre, és urgent 
l’adopció de la corresponent resolució, per tal de regularitzar la situació de la Regidora com més aviat 
millor, en aplicació de l’article 21.1.k) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local.

RESOLC:

PRIMER. Modificar l’acord del ple municipal adoptat en sessió extraordinària del dia 29 de juny de 2023 
relatiu a l’establiment del règim de retribucions i indemnitzacions dels membres de la corporació i 
determinació del nombre, característiques i retribucions del personal eventual, en el sentit de modificar la 
retribució assignada al càrrec de Portaveu del grup municipal d’Esquerra Republicana de Catalunya en 
règim de dedicació parcial que passa de 17.816,40€ a 14.600,84€. I modificar la dedicació en l’exercici del 
càrrec en règim de dedicació parcial, que passa de 11 hores i 44 minuts (31,30%) a 9 hores i 20 minuts 
(24,905%). Mantenint-se la resta de l’acord en tots els seus termes.

SEGON.  Notificar el present acord a les parts interessades.

TERCER. Publicar el precedent acord al BOP i al Tauler d’Edictes de la Casa Consistorial i al Tauler 
d’Edictes de la Seu electrònica de l’Ajuntament d’Igualada (www.seu-e.cat/web/igualada) pel termini de 
dos mesos.

QUART.- Ratificar aquesta resolució en la primera sessió que celebri el Ple d’aquest Ajuntament.”

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 50c7840ec8e3407f9a859e53220ba4cc001 Data document: 30/09/2024

Url de validació https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 1

Marc Castells i Berzosa 02/10/2024 Alcalde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T11:19:50+0000




